
UCHWAŁA NR XLIII/278/14
RADY GMINY BUKOWIEC

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Bukowiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), art. 44 ust. 1, 
ust. 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 
z 2013 r. poz. 628, poz. 842, z 2014 r. poz. 805, poz. 850, poz. 1002, poz. 1101) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowej wartości przyrodniczej, naukowej, 
kulturowej, historycznej i krajobrazowej, wprowadza się ochronę w drodze uznania za pomniki 
przyrody następujących drzew:

1) 7 drzew rosnących w parku wiejskim przy ulicy Dworcowej, stanowiącym własność Gminy 
Bukowiec, w tym:

a) na działce ewidencyjnej nr 358/4 obrębu Bukowiec w miejscowości Bukowiec:

- 1 drzewa gatunku dąb szypułkowy o obwodzie w pierśnicy wynoszącym 440cm, - 2 drzew 
gatunku cis pospolity, o obwodach pierśnicowych wynoszących 148cm i 120cm (drzewa 
uznano za pomnik przyrody rozporządzeniem nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 
1 lipca 1991r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie 
województwa bydgoskiego),

- 2 drzew gatunku jesion wyniosły o obwodach w pierśnicy wynoszących 300cm i 280cm,

- 1 drzewa gatunku cis pospolity o obwodzie w pierśnicy wynoszącym 88cm,

b) na działce ewidencyjnej nr 359/1:

- 1 drzewa gatunku wiąz szypułkowy o obwodzie w pierśnicy wynoszącym 360cm (drzewa 
uznano za pomnik przyrody rozporządzeniem nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 
29 grudnia 1995 r.);

2) 3 drzew rosnących w zabytkowym parku dworskim na działce ewidencyjnej nr 1/59 obrębu 
Poledno w miejscowości Poledno, stanowiącej własność prywatną, w tym:

- 1 drzewa gatunku dąb szypułkowy o obwodzie w pierśnicy wynoszącym 470cm, - 1 drzewa 
gatunku buk pospolity odmiany czerwonej o obwodzie pierśnicowym wynoszącym 350cm 
(drzewa uznano za pomnik przyrody rozporządzeniem nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 
1 lipca 1991r.),

- 1 drzewa gatunku kasztanowiec biały o obwodzie pierśnicowym wynoszącym 325cm (drzewo 
uznano za pomnik przyrody rozporządzeniem nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 
29 grudnia 1995 r.);

3) 7 drzew rosnących w parku pałacowym na działce ewidencyjnej nr 283/7 obrębu Plewno 
w miejscowości Budyń, stanowiącej własność prywatną, w tym:

- 1 drzewa gatunku grab zwyczajny o obwodzie w pierśnicy wynoszącym 380cm, - 6 drzew 
gatunku dąb szypułkowy, o obwodach pierśnicowych wynoszących 330cm, 410cm, 420cm, 
390cm, 300cm, 350cm (drzewa uznano za pomnik przyrody rozporządzeniem nr 305/93 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r.);

4) 2 drzew gatunku cis pospolity, o obwodach pierśnicowych wynoszących 98cm i 79cm, rosnących 
na działce nr 155/4 obrębu Bukowiec w miejscowości Bukowiec, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, użytkownik wieczysty - Państwowe Przedsiębiorstwo Użyteczności Publicznej „Poczta 
Polska” w Warszawie (drzewa uznano za pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 11/91 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r.);

5) 3 drzew rosnących w parku na działce ewidencyjnej nr 192/24 obrębu Korytowo w miejscowości 
Korytowo, stanowiącej własność gminną, w tym:

Id: B3B1A549-DE54-4D70-B873-0B0905E5A090. Podpisany Strona 1



- 1 drzewa gatunku daglezja zielona, o obwodzie pierśnicowym wynoszącym 205 cm (drzewo 
uznano za pomnik przyrody rozporządzeniem 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 
29 października 1993 r.),

- 2 drzew gatunku dąb szypułkowy, o obwodach pierśnicowych wynoszących 340cm i 310 cm 
(drzewa uznano za pomnik przyrody rozporządzeniem nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego 
z dnia 29 grudnia 1995 r.);

6) 9 drzew rosnących na działce ewidencyjnej nr 1/1 obrębu Bramka, miejscowość Kawęcin, 
stanowiącej własność prywatną, w tym:

- 8 drzew gatunku dąb szypułkowy, o obwodach pierśnicowych wynoszących 430 cm, 450 cm, 
550 cm, 570 cm, 480 cm, 430 cm, 430 cm, 400 cm,

- 1 drzewo gatunku buk pospolity odmiany czerwonej, o obwodzie pierśnicowym wynoszącym 
310 cm (drzewa uznano za pomnik przyrody rozporządzeniem nr 11/91 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r.).

§ 2. 1. W odniesieniu do pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzew;

2) uszkadzania i zanieczyszczania ziemi wokół drzew;

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej lub leśnej;

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi w sąsiedztwie drzew;

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

6) umieszczania tablic reklamowych na drzewach.

2. Zakazy, o których mowa w § 2 ust. 1 nie dotyczą:

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym 
daną formę ochrony przyrody;

2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody;

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa;

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych.

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1 sprawuje Wójt Gminy Bukowiec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko Pomorskiego.

 
 Przewodniczący Rady Gminy

Czesław Wszołek

Id: B3B1A549-DE54-4D70-B873-0B0905E5A090. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianamiw
organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. nr 92, poz.
753 z późn. zm.), wprowadziła zmiany dotyczące kompetencji w zakresie ochrony pomników
przyrody. Na podstawie art. 35 ust. 1 w/w ustawy, do czasu wejścia w życie aktów prawa
miejscowego, wydanych na podstawie upoważnień zmienianych tą ustawą, zachowują moc
dotychczasowe akty prawa miejscowego- w niniejszym wypadku rozporządzenia wojewody
bydgoskiego uznające dane pomniki przyrody. Po nowelizacji przepisów, wprowadzonych w/w
ustawą, ustanawianie pomników przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy, na podstawie
art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz.
627 z późn. zm.). Na podstawie art. 45 ust. 1 w/w ustawy o ochronie przyrody, wybierane są
zakazy odnoszące się do pomników przyrody. Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 2 w/w ustawy
o ochronie przyrody, wejście w życie uchwały ustanawiającej pomniki przyrody umożliwi
zastosowanie odstępstw od zakazów obowiązujących w stosunku do pomników przyrody
w sytuacji realizacji inwestycji celu publicznego.

W latach 2013-2014 przeprowadzono inwentaryzację pomników przyrody. W trakcie prac
potwierdzano występowanie na gruncie pomników przyrody, ustalano ich lokalizację i rozmiary
oraz oceniano ich stan zdrowotny. Uzyskane informacje umożliwiły przygotowanie projektu
uchwały Rady Gminy Bukowiec, weryfikującej dane dotyczące pomników przyrody
ustanowionych w latach 1991- 1998 na podstawie niżej wymienionych rozporządzeń Wojewody
Bydgoskiego:

1)Nr 11/91 z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na
terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 15, poz. 120);

2) Nr 18/92 z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody
na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 8, poz. 124);

3) Nr 305/93 z dnia 26 października 1993 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów
przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. Z 1994 r. nr 20 poz. 316);

4) Nr 36/95 z dnia 14 lutego 1995 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody
na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. nr 3 poz. 11);

5) Nr 322/95 z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów
przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. Z 1996r. nr 6 poz. 30);

6) Nr 67/98 z dnia 14 kwietnia 1997r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody
na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. nr 16 poz. 78);

7) Nr 67/98 z dnia 24 grudnia 1998 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody
na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. nr 68 poz. 442);

Ochronę wymienionych w niniejszej uchwale drzew wprowadza się w celu ochrony ich
wyjątkowej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej i krajobrazowej. Podjęcie
uchwały nie wprowadza nowych obiektów (pomników przyrody) na terenie Gminy Bukowiec. Na
podstawie art. 44 ust 1 pkt. 2 ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.),
w odniesieniu do chronionych drzew, mogą być wprowadzone zakazy określone
w art. 45 ust. 1 ww. ustawy. Spośród proponowanych przez ustawodawcę 11 zakazów wybrano 6,
dostosowanych do potrzeb związanych z ochrona drzew. Uchwała ma charakter porządkowy
i dostosowawczy do obowiązujących przepisów o pomnikach przyrody. Aktualizuje także dane
dotyczące pomników przyrody w zakresie ich lokalizacji.

Projekt uchwały uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.

Id: B3B1A549-DE54-4D70-B873-0B0905E5A090. Podpisany Strona 1




